extiendo lo conformidad del servicio de mensajería prestado
a dicho entidad durante los meses de marzo de 2004 a
agosto de 2004 (acreditado con las facturas y susrespectivas
guíos de admisión), y subsiguientemente. proceda a
pagarnos la suma ascendente a SI. 30.187.69 [treinta mil

cientó ochenta y siete con 69/100 Nuevos Soles) que
adeudan. m6s intereseslegales. costosy gastos que genere
el presente proceso arbitral.

Asimismo.que se declare en su oportunidad. que SE~POST
S.A.cumplió con susobligaciones'contractuales.

2.2. Mediante Resolución N° 2 de fecho 24 de setiembre de 2014.

[...]

que nos extienda la conformidad del servicio de mensajería
prestado a dicha entidad durante los meses de marzo de 2004
a agosto de 2004 (acreditado con las facturas y susrespectivas
guías de admisión), y subsiguientemente. proceda a pagarnos
la suma ascendente a SI. 30,187.69(Treinta mil ciento ochenta
y siete con 69/JOO Nuevos Soles) que adeudan, más intereses
legales, costos y gastos que genere el presente proceso
arbitral.

Asimismo, que se declare en su oportunidad, que SERPOST S.A.
cumplió con susobligaciones contractuales."

5.2. En tunción a las pretensiones demandadas, se establecieron los

[...]

(paquetería) y valores ¡No negociables) en Lima Metropolitano.
Oficinas Conexos, Oficinas Zonales y viceversa de FONCODES,
por lo cual le tenía que pagar a SERPOSTS.A.. conforme a la
cláusula tercero del referido contrato, el importe máximo
adjudicado ascendente a SI. 174.990.00(Ciento setenta y cuatro
mil novecientos noventa y 00/100 NuevosSoles).

Asimismo, se celebró uno Contratación Complementario

contenida en el Contrato de locación de ServiciosN° 002-2004-
FONCODESdel 02.01.2004.mediante la cual la entidad estatal
demandada contrató complementariamente a SERPOSTS.A.